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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА ГРАДСКО
	Службен гласник на Општина Градско

излегува по потреба
	
	Број 9 година XXVIII
 11 август 2023


64.



Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 30.06.2023 година- 

втор квартал

Се објавува Одлуката за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 30.06.2023 година- втор квартал, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/1

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 62 став 1 и член 36, став 1, точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Сл. гласник на Општина Градско“  бр. 02/06)

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 09.08.2023 година донесе 

О Д Л У К А

за усвојување на Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 30.06.2023 година- 

втор квартал

Член 1

Советот на Општина Градско го усвои Кварталниот финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за периодот од 01.01.2023 до 30.06.2023 година- втор квартал.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.
Бр.08-353/3
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
65.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за ставање вон сила на Развојна програма ЈДМ- Изградба и реконструкција на локални патишта и улици на територијата на општина Градско
Се објавува Одлуката за ставање вон сила на Развојна програма ЈДМ- Изградба и реконструкција на локални патишта и улици на територијата на општина Градско, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/2

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ.”бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (“Службен гласник на Општина Градско” бр.02/06), Советот на Општина Градско на 24 та седница одржана на ден 09.08.2023 година, донесе

ОДЛУКА

за ставање вон сила на Развојна програма ЈДМ-  Изградба и реконструкција на локални патишта и улици на територијата на Општина Градско

Член 1


Со оваа Одлука се става вон сила Развојна програма ЈДМ - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици на територијата на Општина Градско бр.08-634/4 од 14.11.2022 година.

Член 2


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Градско”.
Бр.08-353/4
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
66.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Развојна програма ЈДА- Модернизација на централно подрачје во Градско,  општина Градско за 2023-2025 година
Се објавува Одлуката за усвојување на Развојна програма ЈДА- Модернизација на централно подрачје во Градско,  општина Градско за 2023-2025 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/3
11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62 став 1 и член 36, став1, точка 7 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ.”бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (“Службен гласник на Општина Градско” бр.02/06), Советот на Општина Градско на 24 та седница одржана на ден 09.08.2023 година, донесе

ОДЛУКА

за усвојување на Развојна програма ЈДА-  Модернизација на централно подрачје во Градско, Општина Градско за 2023-2025 година

Член 1


Советот на Општина Градско ја усвои Развојната програма ЈДА-  Модернизација на централно подрачје во Градско, Општина Градско за 2023-2025 година.
Член 2


Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Градско”.
Бр.08-353/5
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
67.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување на општина Градско за 2024 година
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување на општина Градско за 2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/4

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1  точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 20б став 2 од Закон за вработени во јавен сектор („Службен весник на Република Македонија” бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.143/19,14/20, 95/20 и 302/20), Советот на Општина Градско на 24 (дваесет и четвратата) редовна седница одржана на 09.08.2023 година донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на  на Годишниот план за вработување на општина Градско за 2024 година
Член 1

Се дава согласност  на Предлог- Годишен план за вработување на општина Градско за 2024 година донесен од страна на Градоначалникот на Општина Градско со бр. 01-354/1 од 03.08.2023 година.
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-353/6
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.
68.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита за потребите на граѓаните на општина Градско за 2023 година
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита за потребите на граѓаните на општина Градско за 2023 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/5

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.
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ОПШТИНА ГРАДСКО

 ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

ПРОГРАМА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, 

ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА И ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ГРАЃАНИТЕ НА

ОПШТИНА ГРАДСКО

 2023 ГОДИНА

Градско, август 2023




I. ВОВЕД

Остварувањето на социјалната, детската и здравствената заштита во Општина Градско се заснова на примената на Законот за социјална заштита (,,Службен весник на РСМ“ бр.104/19) и Законот за изменување и дополнување на законот за социјална заштита(,,Службен весник на РСМ “ бр.146/19)  ,Законот за здравствена заштита(,,Службен Весник на РМ’’ бр.43/2012 година и измените и дополнувањата во Службен весник на РМ бр.145/2012, 87/2013, 164/2013, 39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 154/2015, 192/2015, 17/16 и 37/16), Законот за заштита на деца (,,Службен Весник на РМ’’ бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 и 146/19).
Според овие закони, општината, градот Скопје и општините во градот Скопје организираат и обезбедуваат спроведување на здравствена, социјалната заштита и заштита на децата, преку донесување сопствени Програми за специфичните потреби на граѓаните од областа на социјалната заштита (за лица со телесна попреченост, децата без родители и родителска грижа, децата со посебни потреби, децата на улица, децата со воспитно социјални проблеми, децата со еднородителски семејства, лицата изложени на социјален ризик, лицата засегнати со злоупотреба на дроги и алкохол, старите лица без семејна грижа, преку вонинституционални и институционални облици на социјална заштита, домување на лицата изложени на социјален ризик, подигање на свеста на населението за потребите од обезбедување на социјална заштита), заштита на децата (преку згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст, одмор и рекреација, други облици на детска заштита) и здравствената заштита (во поглед на унапредување на здравјето, превентвни активности, заштита на здравјето на работниците и заштита при работа и сл.) и ги обезбедуваат обврските утврдени со овој закон и донесуваат општи акти.

Од аспект на надлежноста на единиците на локалната самоуправа во областа на здравствената, социјалната заштита и заштитата на децата, од особена важност е Законот за Локалната самоуправа каде во член 22 (став 7), општините помеѓу другото, се надлежни и за Социјална заштита и заштита на деца, а согласно член 22 (став 9) произлегува надлежноста на општината од областа на здравствената заштита. 

Целта на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и одржлив систем на здравствена, социјална заштита и заштита на децата, кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисникот. 

Исто така, во планирањето на здравствената, социјалната заштита и заштитата на децата на локално ниво свое значење има и Законот за меѓуопштинска соработка, согласно кој општините можат да основаат заеднички јавни установи. Во Општина Градско преку меѓуопштинска соработка функционира клон на Детската градинка Димче Мирчев – Велес.
II. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО


Социјалната заштита е дејност од јавен интерес која се остварува преку мерки, активности, програми и политики за заштита од социјални ризици, превенција и надминување на социјалните проблеми кои неповолно се одразуваат врз добросостојбата на граѓаните, со цел:

· промовирање и одржување на социјална сигурност на граѓаните;
· спречување на социјална исклученост;

· подобрување на квалитетот на живот на граѓaните и

· зајакнување на капацитетите на граѓаните за водење независен, активен и продуктивен живот.
ПЛАНИРАНИ ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА КОИ ЌЕ СЕ СПРОВЕДУВААТ ВО ТЕКОТ НА 2023 ГОДИНА

	1. Финансиска поддршка на членови на социјално загрозени семејства во случај на соочување со болест или елементарна непогода

Овие средства ќе се исплаќаат врз основа на поднесено барање од страна на членови на семејства кои се соочиле со ваков вид на социјален ризик.

· Вкупно финансиски средства: 150.000,00 денари

	2. Студентски стипендии – во форма на плаќање на државната партиципација за студирање за деца од семејства во социјален ризик

Средствата за стипендиите ќе се исплаќаат по поднесено барање од страна на студенти кои врз основа на постигнатиот успехот обезбедиле прием на некој од државните универзитети во државна квота на финансирање.

· Вкупно финансиски средства: 36.000,00 денари

	3. Поддршка на социјално ранливи семејства кои имаат талентирани деца кои се истакнуваат во областа на културата, спортот 

· Вкупно финансиски средства: 30.000,00 денари.

	4. Достава на храна и лекови во зимски и отежнати услови кај стари и изнемоштени лица. 

· Вкупно финансиски средства: 5.000,00 денари.

	5. Набавка на социјални пакети 

· Вкупно финансиски средства: 40.000,00 денари.

	6. Општинско корисна работа 

Веќе неколку години се спроведува проект во соработка со UNDP преку кој се ангажирани персонални асистенти кај лица со посебни потреби и стари и изнемоштени лица,  а истиот се планира да продолжи. Потребни средства за реализација на овој проект се 670.400, денари кои се обезбедени преку донација од UNDP и 377.100,00 денари кои ќе се обезбедат од буџетот на Општината за 2023 година 
· Вкупно финансиски средства: 1.047.500,00 денари.

	7. Одбележување на Меѓународниот ден на лицата со попреченост 3 Декември

· Вкупно финансиски средства: 40.000,00 денари.

	8. Поддршка на активностите на Здружението на пензионери во Општината

· Вкупно финансиски средства: 20.000,00 денари. 

	9. Новогодишни пакетчиња за деца од семејства во социјален ризик и деца со посебни потреби

· Вкупно финансиски средства: 40.000,00 денари.


III. ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА НА ЛОКАЛНО НИВО


Согласно Закон,  заштитата на децата е организирана дејност заснована на правата на децата, како и на правата и обврските на родителите за планирање на семејството и на државата и единиците на локалната самоуправа за водење хумана популациона политика.



Помеѓу надлежностите на Општината од областа на детската заштита се вбројува и згрижувањето и воспитанието на деца од предучилишна возраст. Како што напоменавме погоре во Програмата, во Општина Градско функционира Клон на детската градинка Димче Мирчев од Велес и засега оваа надлежност на општината за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст се покрива по пат на меѓуопштинска соработка со Општина Велес. 
ПЛАНИРАНИ ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА ДЕТСКАТА ЗАШТИТА КОИ ЌЕ СЕ РЕАЛИЗИРААТ ВО ТЕКОТ НА 2023 ГОДИНА СЕ СЛЕДНИТЕ:

	1. Бесплатна градинка - проект кој има за цел да им ги олесни финансиските трошоци на сите родители кои имаат мали дечиња, со оглед на целокупните последици од екомонската криза и поскапувањето на скоро сите основни продукти неопходни за живот.
Во овој момент детската градинка располага со 50 места за згрижување на деца на возраст од 2 до 6 години кои месечно плаќаат партиципација во висина од 1.500 денари месечно. Од што произлегува дека месечниот трошок за оваа намена изнесува 75.000 денари, средства кои Општина Градско ќе ги покрие од својот буџет почнувајќи од 01.01.2023 година.

Пополнувањето на бројот на деца кои ќе бидат примени во градинка ќе се одвива по веќе воспоставениот ред на чекање за пополнување на испразнети места.

· Вкупно финансиски средства: 900.000,00 денари

	2. Бесплатен оброк за учениците од прво до петто одделение

Планиран почеток на проектот е со новата учебна година односно од 01.09.2023 година. Висината на средствата, за цела учебна година е проектирана на околу 1.762.200 денари. Со оглед на тоа дека станува збор за годишна програма за социјална заштита, детска заштита и здравствена заштита која го опфаќа периодот 01.01.2023 до 31.12.2023 , во Буџетот на општина Градско за 2023 година ќе бидат предвидени средствата кои ќе се исплаќаат во тековната фискална година односно:

· Вкупно финансиски средства:  1.106.238,00  денари

	3. Обезбедување на стипендии за најдобар основец, средношколец и студент на кои ќе им биде исплатен месечен износ во времетраење од 9 (девет) месеци

Пред почетокот на новата учебна година односно 01.09.2023 година, Општина Градско ќе распише јавен повик на кој ќе може да се пријават сите заинтересирани ученици и студенти, секој во соодветната категорија каде во точно определени критериуми ќе биде избран најдобриот основец, најдобриот средношколец и најдобриот студент од општина Градско. 

Притоа Општината за најдобриот основец ќе обезбеди месечен надоместок од по 2.000 денари, за најдобриот средношколец по 3.000 денари, а за најдобриот студент 4.000 денари, во текот на девет месеци.

          Вкупно финансиски средства: 90.000,00 денари

	4.  Обезбедување на бесплатен курс по странски јазици за деца.

· Вкупно финансиски средства: 60.000,00 денари.

	5. Континуирана обнова на нагледни и дидактички средства согласно потребите на детската градинка во Градско во текот на годината 

· Вкупно финансиски средства: 30.000,00 денари.

	        Остварување  право  на еднократна парична помош во износ од 10.000,00 за секое новородено дете.

	6. Обезбедување на училишен прибор за првачињата.

· Вкупно финансиски средства: 50.000,00 денари.


IV. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНО НИВО


Во поглед на надлежностите во сферата на здравствената заштита на територијата на Општина Градско, активно ќе се вклучиме во промовирањето на здрави стилови на живеење, подигнување на јавната свест и здравствената култура со цел намалување на опасностите и здравствените проблеми кај граѓаните.


 Општината ќе поддржи проекти кои ќе се однесуваат на промоција и унапредување на правата на пациентите, поддршка на кампањи за подигнување на јавната свест за сопственото здравје, ќе ги информира граѓаните за состојбата на евентуални заразни болести на територијата на Општината и секако ќе се вклучи активно во организирање на трибини и советувања од областа на здравствената заштита.

	1. Промотивни активности и организација на трибини

· финансиски средства: 10.000,00 денари.

	2. Обезбедување на социјални пакети со средства за одржување на хигиена 

· финансиски средства: 30.000,00 денари.

	3. Поддршка на активностите на крводарителите во Општина Градско

· финансиски средства: 30.000,00 денари.


V. БУЏЕТ.

За реализација на активностите и проектите предвидени со оваа програма потребни се финансиски средства во вкупен износ од 3.724.738,00 денари кои се планирани во Буџетот на општина Градско за 2023 година, но притоа ќе се настојува дел од истите да бидат обезбедени од донации и спонзорства.

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ


Разгледувањето на барањата од граѓаните ќе го врши Комисијата за финансии и локален економски развој формирана од страна на Советот на Општина Градско, за секое барање поединечно, односно градоначалникот, во зависност до кого е доставено барањето, а одобрените средства ќе се уплаќаат на трансакциона сметка на барателот/граѓанинот.


Согласно член 11 од Законот за социјална заштита, Општините донесуваат програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита, согласно со Националната програма од членот 4 став 1 на овој закон, ги обезбедуваат обврските утврдени со овој закон и донесуваат општи акти од областа на социјалната заштита. Програмите од ставот 1 на овој член се доставуваат до Министерството на мислење.

Програмата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита  за потребите на граѓаните на Општина Градско за 2023 година, ќе се применува по добивање на позитивно мислење од страна на Министерството за труд и социјална политика на Република Македонија. 
Бр.08-353/7
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

69.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Градско за 2023 година
Се објавува Програмата за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Градско за 2023 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/6

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуоправа („Службен весник на Република Македонија “ бр. 5/02), а во врска со член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20), Советот на Општина Градско, на седницата одржана на ден: 09.08.2023 година, ја донесе следната:

П Р О Г Р А М А

 за дополнување на програмата за изработка на урбанистички

 планови во Општина Градско за 2023 година


Во Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Градско за 2023 година бр. 08-634/6 од 14.11.2022 година, Програмата за дополнување на програмата за урбанистички планови во Општина Градско за 2023 година бр. 08-174/3 од 29.03.2023 година и Програмата за дополнување на програмата за урбанистички планови во Општина Градско за 2023 година бр. 08-327/4/3 од 12.07.2023 година по точката 2.3.1. се додава нова точка 2.3.2. која гласи


2.3.2. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пристапен пат кој ќе биде проектиран на КП 759, дел од КП 760/1, дел од КП 760/2, дел од КП 763, КП 803, дел од КП 808, дел од КП 809,810/2, дел од КП 891, и дел од КП 905/2, КО Градско - Општина Градско - во постапка

По точката 2.3.2. се додава нов наслов 2.4. со нова точка 2.4.1. кои гласат:

2.4. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО

2.4.1. Измена и дополнување на Блок 8 од Измена и дополнување на Урбанистички план за село Градско, општина Градско - во постапка.

По точката 2.4.1. се додава нов наслов 2.5. со нова точка 2.5.1. кои гласат

2.5. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ - член 63
2.5.1. Урбанистички проект со план за парцелација на ГП 1 од Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за формирање на ГП 1 на КП 29/2 во КО Градско, с. Градско со основна класа на намена А1 (домување во станбени куќи) во УПС Градско, општина Градско - во постапка.

Измените влегуваат во сила со денот на нивното донесување, а ќе бидат објавени во „ Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-353/8
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

70.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства
Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/7

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 2/06)


 Решавајќи по барање за одобрување на финансиски средства од ЈКП „Клепа“ од Градско со број 08-357/1 од 04.08.2023 година, Советот на Општина Градско донесе
О Д Л У К А

за доделување на финансиски средства
Член 1


На ЈКП „Клепа“ од Градско му/и се доделуваат финансиски средства во износ од 1.600.000,00 денари како субвенција кон Јавни комунални претпријатија за 2023 година со намена - плаќање на заостанат долг за потрошена електрична енергија за пумпите за водоснабдување кон ЕВН Хоме, врз основа на склучена спогодба за одложено плаќање на обврски за потрошена електрична енергија.  

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на на сметка број ххххх во ххххх банка, програма А0, конто 461130 (субвенционирање на јавни комунални претпријатија) од Буџетот на Општина Градско за 2023 година.
Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско. 

Бр.08-353/9
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

71.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за давање согласност на Годишната програма за работа на ООУ„Даме Груев“ Градско за учебната 2023/2024 година
Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишната програма за работа на ООУ„Даме Груев“ Градско за учебната 2023/2024 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/8

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 62 став 1 и член  36, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (,,Сл. гласник на Општина Градско,, бр. 02/06) 

Советот на Општина Градско на седницата одржана на 09.08.2023 година донесе

О Д Л У К А

за давање Согласност на Годишната програма за работа на ООУ „Даме Груев“ Градско за учебната 2023/2024 година

Член 1

Советот на Општина Градско дава Согласност на Годишната програма за работа на ООУ,,Даме Груев,, Градско за учебната 2023/2024 година.
Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“.

Бр.08-353/10
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

72.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на парична помош за новороденче
Се објавува Одлуката за доделување на парична помош за новороденче, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/9

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02),  и член 12 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ број 06/05) Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 09.08.2023 година,  решавајќи по барање бр. 08-366/1 од 08.09.2023год. за доделување на парична помош за новороденче од Златко Миленковски, Советот на Општина Градско донесе:
О Д Л У К А

за доделување на  парична помош за новороденче

Член 1


На Златко Миленковски од с.Виничани, општина Градско со ЕМБГ ххххх му/и се доделува парична помош за новороденче во износ од 10.000,00 денари.

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на сметка број ххххх во ххххх банка, програма А0, конто 471230, од Буџетот на Општина Градско за 2023 година.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско. 

Бр.08-353/11
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

73.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на парична помош за новороденче
Се објавува Одлуката за доделување на парична помош за новороденче, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.

Бр.09-372/10

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02),  и член 12 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ број 06/05) Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 09.08.2023 година,  решавајќи по барање бр. 08-348/1 од 26.07.2023год. за доделување на парична помош за новороденче од Наташа Илиќ, Советот на Општина Градско донесе:

О Д Л У К А

за доделување на  парична помош за новороденче

Член 1


На Наташа Илиќ од Градско со ЕМБГ ххххх му/и се доделува парична помош за новороденче во износ од 10.000,00 денари.

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на сметка број ххххх во ххххх банка, програма А0, конто 471230, од Буџетот на Општина Градско за 2023 година.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско. 

Бр.08-353/12
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

74.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник" на РМ бр.5/02) и член 19 од Статутот на Општина Градско (,,Сл гласник на Општина Градско,, бр. 02/06)

Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства
Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства, што Советот на Општина Градско ја донесе на седницата одржана на 09.08.2023 година.
Бр.09-372/11

11.08.2023год.
Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                     Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 2/06)


 Решавајќи по барање за доделување на финансиски средства од Пеце Богески од Градско со број 08-362/1 од 06.08.2023 година, Советот на Општина Градско донесе
О Д Л У К А

за доделување на финансиски средства

Член 1


На лицето Пеце Богески од  Градско со ЕМБГ ххххх му/и се доделуваат финансиски средства во износ од 30.000,00 денари, потребни за покривање на трошоци за лекување на родител (мајка).

Член 2


Средставата ќе бидат исплатени на сметка број ххххх во ххххх банка од еднократна парична помош, програма А0, конто 471160 од Буџетот на Општина Градско за 2023 година.
Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско. 

Бр.08-353/13
09.08.2023год.
Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Мирјана Ѓорѓиева с.р.

Република Северна Македонија

Општина Градско

УП бр. 12-50

27.07.2023 година


Врз онова на член 84 став 1 од  Законот за општата управна постапка („Службен весник на Република Македонија “ бр. 124/15), Општина Градско врши

Ј А В Н А   О Б Ј А В А

за достава на Одобрение за градење УП бр.12-50


Општина Градско им соопштува на Муртезани Мурто, Муртезани Авзи и Муртезани Каранфилј како сосопственици на КП бр.1083, КО Градско, Општина Градско и непосредни соседи на КП бр.1081 и КП бр.1079, КО Градско, дека има издадено Одобрение за изградба на станбена куќа УП бр. 12-50 од 24.04.2023 год., кое не е во состојба да го достави затоа што живеалиштето на странките не е познато, и тоа:

1. Одобрение за градење УП бр.12-50 од 24.07.2023 година за изградба

на станбена куќа на КП бр. 1081 и КП бр.1079, КО Градско, на инвеститорот Боро Ангелов.

Против Одобрението за градење мое да се изјави жалба во рок од 15 дена од денот на доставувањето. 


Согласно член 84 став 6 од Законот за општата управна постапка овој начин на доставување се смета за уредна достава.
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